
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 3 

 

 
ПРИКАЗ 

 

04.05.2022 № 48 

Об обеспечении безопасности 
детей в период весенних каникул 

 
На основании Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

календарного графика работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью безопасного 

отдыха в период летних каникул 2021-2022 учебного года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дни каникулярного отдыха учащихся 1-9 классов с 01.06.22 г. по 31.08.22 г. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Е.В. Максименко: 

2.1. Разработать и утвердить до 05.05.2022 г. план работы пришкольного лагеря на 

летних каникулах. 

2.2. Организовать проверку выполнения планов воспитательной работы до 01.06.2022 г. 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

3.1. Довести до сведения родителей, что в период летних каникул в  1 - 4  к л а с с а х  с 

2 6 .05.2022 г. по       31.08.2022 г. , в 5-9 классах с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г. Родители 

(законные представители)  несут полную ответственность за жизнь и здоровье своих детей. 

3.2. Провести беседы о безопасности жизнедеятельности учащихся в 1-4 классах до 
25.05.2022 г., в 5-9 классах до 31.05.2022 г.: 

- соблюдение правил поведения в общественных местах; 

- запрет на посещение зон повышенного риска (разрушенные здания, пивные ларьки, 

несанкционированные акции); 

- о мерах безопасности при езде на мопедах, велосипедах, 

- соблюдение Областного закона № 346-ЗС, 
-соблюдение правил противопожарной безопасности, безопасности на водоемах в 

весенний период, антитеррористической безопасности, безопасное использование 

сети Интернет. 

3.3. Провести зачет по ПДД уч-ся 1-9 классов за  4-ю четверть до 24.05.2022 г.. 
3.4. Вклеить в дневники обучающихся 1-4 классов листки «Безопасного маршрута в 

школу», обучающимся 5-9 классов - памятки по исполнению Правил дорожного 

движения и Правил поведения в школе до 24.05.2022 г. 

3.5. Представить ЗВР Максименко Е.В. до 01.06.2022 г.: 

- отчет по пропускам уроков без уважительной причины за 4 четверть с текстовым 

анализом о проделанной работе; 

- журнал по охране жизни и здоровья учащихся за 4 четверть; 

- представить материалы по воспитательной работе на сайт школы, 

      - отчет по питанию 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ ОШ № 3                                      Котова И.В. 


